平成22年2月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年3月1日～平成21年8月31日）

平成22年2月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年3月1日～平成22年2月28日）

平成22年2月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年3月1日～平成21年8月31日)

平成22年2月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年3月1日～平成22年2月28日）

修正の理由

 当第２四半期累計期間におきましては、景気は下げ止まりつつあるものの、雇用環境の悪化などによる個人消費の低迷
に加えて、天候不順の影響もあり、営業収益は当初の予想を下回る見込となりました。また、販管費の節約合理化に努め
ましたものの、営業利益、経常利益、四半期純利益につきましても当初予想を下回る見込となりました。
 また、今後におきましても、消費環境は、依然として厳しい状況が続くものと予想されますので、通期の業績予想につきま
しても、当初予想を修正いたします。
※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さま
ざまな要因により、予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成21年9月24日
各 位

上場会社名 株式会社 天満屋ストア

代表者 代表取締役社長 土屋 信明

（コード番号 9846）

問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 橋本 和雄

（TEL 086-232-7265）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年4月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 46,400 980 670 280 24.24

今回発表予想(B) 44,645 542 268 207 17.94

増減額(B-A) △1,754 △437 △401 △72

増減率(%) △3.8 △44.6 △59.9 △26.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年2月期第2四半期）

46,836 998 718 212 18.43

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 92,200 2,300 1,800 850 73.59

今回発表予想(B) 89,300 1,620 1,000 530 45.88

増減額(B-A) △2,900 △680 △800 △320

増減率(%) △3.1 △29.6 △44.4 △37.6

（ご参考）前期実績
（平成21年2月期）

93,489 2,298 1,786 637 55.17

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 33,900 580 440 220 19.04

今回発表予想(B) 32,491 323 189 207 17.99

増減額(B-A) △1,408 △256 △250 △12

増減率(%) △4.2 △44.2 △57.0 △5.5

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年2月期第2四半期）

34,861 579 436 115 10.01

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 67,700 1,410 1,200 600 51.94

今回発表予想(B) 65,400 1,000 600 400 34.63

増減額(B-A) △2,300 △410 △600 △200

増減率(%) △3.4 △29.1 △50.0 △33.3

（ご参考）前期実績
（平成21年2月期）

69,951 1,406 1,098 373 32.36